
Struttura Territoriale Abruzzo e Molise
Via dei Piccolomini, 5 - 67100 L'Aquila - T [+39]  0862305001 - F [+39]  0862305260
Pec anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI L'AQUILA

SPETT.LE REGIONE ABRUZZO  ASSESSORATO ALLA MOBILITA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI L'AQUILA

SPETT.LE URP PROVINCIA L'AQUILA

AL COMANDO PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI L'AQUILA

A MARIANNA VALENDINO

AL COMUNE DI PRATOLA PELIGNA

AL COMUNE DI SULMONA

A MARCO ANGELO BOSIO

A LUCA CHERUBINI

A PAOLO NIROBA

AL COMUNE DI ROCCACASALE

AL COMUNE DI PACENTRO

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 17 DELL'APPENNINO ABRUZZESE ED APPULO SANNITICO dal km 93+800 al km 99+500
Corsie: tutte Provvedimenti: divieto di transito  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 54/2024/AQ



ORDINANZA N. 54/2024/AQ

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

- che il competente Centro di Manutenzione dell'Area Gestione Rete Anas Abruzzo, nell'ambito dello
svolgimento dei compiti di istituto, ha constatato la presenza lungo il tratto della SS 17 dal km 93+800 al km
99+500 dei seguenti veicoli:

veicoli a motore
pedoni
velocipedi

- che il traffico presente lungo la SS 17 "dell'Appennino Abruzzese" dal km 93+800 al km 99+500 è
caratterizzato dalla presenza anche di mezzi pesanti provenienti dalle aree industriali limitrofe;
- che la descritta situazione comporta un elevato grado di rischio complessivo che contrasta con le esigenze
primarie di sicurezza della circolazione anche in relazione alle caratteristiche geometriche e plano
altimetriche del tracciato stradale;

VISTO

- il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 art. 5, c.3 , art. 6, c.4 let. b e art. 6 c.5 let. a concernenti i divieti, gli obblighi e
le limitazioni relative alle circolazioni fuori dai centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente
proprietario della strada;
- il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
- la Legge n. 156 del 09/11/2021;
- la Legge n. 15 del 25/02/2022 conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 dicembre 2021,
n. 228, recante disposizioni urgenti in materia di termini legislativi;

- La procura del 24/09/2020, repertorio n. 84753

CONSIDERATO

- che, per quanto sopra esposto e in relazione alle valutazioni effettuate sulle esigenze di fluidità della
circolazione stradale, il competente Centro di Manutenzione dell'Area Gestione Rete Abruzzo ha evidenziato
la necessità, per motivi di sicurezza dell'utenza stradale di vietare il transito a particolari categorie di veicoli a
motore, pedoni nonché ai velocipedi inclusi i monopattini;

2 / 3



SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* divieto di transito su SS 17 DELL'APPENNINO ABRUZZESE ED APPULO SANNITICO dal km 93+800 al km
99+500 su tutte le corsie a partire dalle ore 00:00 del 22/04/2024; interesserà motocarrozzette , motocicli ,
pedoni , trattori stradali , veicoli a trazione animale , velocipedi .

Il divieto di transito per motocicli è da intendersi con cilindrata inferiore a 150 cc.
I divieti oggetto della presente ordinanza afferiscono le seguenti figure del Regolamento del Codice della
Strada: Fig. 53, Fig. 54, Fig. 55, Fig. 56, Fig. 62 i quali saranno opportunamente apposti in corrispondenza degli
ingressi in entrata alla SS 17 come previsto dall'art. 6 del CdS (art.8 del Regolamento del CdS)

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( MARCO ANGELO BOSIO )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-04-10T13:32:48+0000
	Marco Angelo Bosio


		2024-04-10T15:33:08+0200
	protocollo




